

Proyectos con Fondos Municipales 2,017

No	SNIP	NOG	No. De CONTRATO	Tipo de Contrato	NOMBRE DEL PROYECTO	NOMBRE DEL PROGRAMA	REGLONES DE TRABAJO	CANTIDADES	PRECIO U.	TOTAL	REGLONES PRESUPUESTARIOS	PROVEEDORES	OBSERVACIONES
1	195007	5972809	01-2017	Contrato Administrativo	MEJORAMIENTO CALLE 2A AVENIDA BARRIO BUENA VISTA SAN CRISTOBAL TONONICAPAN	Desarrollo Rural	Trabajos Preliminares	1380	7.57	Q 10,446.60	331	ICSA	Contrato esta postestado en el portal de guatecompras
							Corte y Retiro de Material No Clasificado de Sub-Rasante	1380	50.36	Q 69,496.80			
							Conformación de Base Granular (E = 0.15m)	1334	74.62	Q 99,543.08			
							Pavimento de Concreto Hidráulico de 4,000 PSI (E = 0.15m)	1334	378.49	Q 504,905.66			
							Construcción de Bordillo de 0.10x0.40 Metros + Pintura	460	123.97	Q 57,026.20			
							Corte y Sello de Juntas de Dilatación	763.6	72.2	Q 55,131.92			
							Construcción de Remate de Ingreso	1	1,820.00	Q 1,820.00			
							COSTO TOTAL DE LA OBRA			Q 798,370.26			
2				Contrato de obra	MEJORAMIENTO CALLE , 3° Y 4° CALLE ZONA 9 BARRIO SAN SEBASTIAN 2, SAN CRISTOBAL TONONICAPÁN	Desarrollo Rural	Trabajos Preliminares	517.74	6	Q 3,106.44	331	DEPSA	Contrato esta postestado en el portal de guatecompras
							Corte y Retiro de Material No Clasificado de Sub-Rasante	517.74	50	Q 25,887.00			
							Conformación de Base Granular (E = 0.15m)	487.63	85	Q 41,448.55			
							Pavimento de Concreto Hidráulico de 4,000 PSI (E = 0.18m)	487.63	355	Q 173,108.65			
							Construcción de Bordillo de 0.10x0.40 Metros + Pintura	301.1	116.2	Q 34,987.82			
							Corte y Sello de Juntas de Dilatación	344.35	54	Q 18,594.90			
							Construcción de Remate de Ingreso	1	2,366.64	Q 2,366.64			
							COSTO TOTAL DE LA OBRA			Q 299,500.00			
3	195749	6113826	03-2017	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CALLE PRINCIPAL CANTON SAN RAMON	Desarrollo Rural	Trabajos Preliminares (Limpieza)	921.48	2.75	Q 2,534.07	331	CODEPRO INGENIERIA	Contrato esta postestado en el portal de guatecompras
							Replanteo Topográfico	143.9	11.1	Q 1,597.29			
							Corte De Cajuela E = 0.30 Metros	276.44	144.75	Q 40,014.69			
							Colocación, Conformación Y Compactación De Base Granular Espesor 0.15 Metros	892.7	61	Q 54,454.70			
							Bordillo De Concreto De 0.10 X 0.35 Metros	287.8	150	Q 43,170.00			
							Pavimento Hidráulico Espesor 0.15 Metros	892.7	392	Q 349,938.40			
							Corte Y Sello De Juntas	437	48.3	Q 21,107.10			
							Curado De Concreto	921.48	17.5	Q 16,125.90			
							Limpieza Final	1	707.85	Q 707.85			
							COSTO TOTAL DE LA OBRA			Q 529,650.00			
4	196082	6054153			MANEJO DE DESECHOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL TONONICAPAN, EJERCICIO FISCAL 2017	Desarrollo Rural						Se declaro decierto	
5				Contrato de obra	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CANTON COXLIQUEL	Desarrollo Rural	PRELIMINARES - TRAZO Y NIVELES	270	9	Q 2,430.00	331	CON FUERTE	Contrato esta postestado en el portal de guatecompras
							CORTE DE CAJUELA	270	49	Q 13,230.00			
							TENDIDO + COMPACTACION DE BASE GRANULAR I=0.12	260	120	Q 31,200.00			
							PAVIMENTO t= 0.15	260	252	Q 65,520.00			
							BORDILLO + PINTURA	123	212	Q 26,076.00			
							MURO CICLOPEO + COLUMNAS	77	694	Q 53,438.00			
							CORTE DE TALUD	44	150	Q 6,600.00			
							LIMPIEZA FINAL	1	930	Q 930.00			
							COSTO TOTAL DE LA OBRA			Q 199,424.00			
					MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARA EL	Desarrollo Rural	PRELIMINARES - TRAZO Y NIVELES	341	Q11.00	Q3.751.00	331	CONSTRUCTORA ACI	Contrato esta postestado
							CORTE DE CAJUELA	341	Q96.00	Q32.736.00			

6	195692	6198236	05-2017	Administrativo de obra	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PATUC ALDEA NUEVA CANDELARIA		TENDIDO + COMPACTACION DE BASE GRANULAR t=0.15	329	Q147.00	Q 48,363.00					en el portal de guatecompras
							PAVIMENTO t= 0.15	329	Q273.00	Q 89,817.00					
							BORDILLO	129	Q182.00	Q 23,478.00					
							LIMPIEZA FINAL	1	Q833.00	Q 833.00					
							COSTO TOTAL DE LA OBRA			Q 198,978.00					
7	195688	6198031	07-2017	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE XERAXCHE ALDEA NUEVA CANDELARIA	Desarrollo Rural	Limpieza y Chapeo del Área del Proyecto	462.47	24	Q 11,099.28	331	CIT GUATEMALA			Contrato esta postestado en el portal de guatecompras
							Trazo, Excavación y Nivelación del Área del Proyecto	462.47	104	Q 48,096.88					
							Capa de Base de Material Granular Compactada de 0.15 Mts	86	400	Q 34,400.00					
							Bordillos de Concreto de 0.10 Mts x 0.40 Mts	223.44	120	Q 26,812.80					
							Capa de Pavimento de 0.15 Mts Espesor y 3,000 psi Resistencia	440	270	Q 118,800.00					
							Pasos Transversales Con Tuberia pvc de 36"	2	24,500.00	Q 49,000.00					
							Retiro de Material de Desecho y Limpieza Final	1	2,341.00	Q 2,341.00					
							COSTO TOTAL DE LA OBRA			Q 290,549.96					
8	192215	6198821	04-2017	Contrato de obra	MEJORAMIENTO EQUIPOS VARIOS CAMARAS DE SEGURIDAD CASCO URBANO SAN CRISTOBAL TOTONICAPAN	Seguridad	FIBRA OPTICA 12 HILOS PARA TRANSMISION DE DATOS	6200	Q19.00	Q 117,800.00	326	SELUN			Contrato esta postestado en el portal de guatecompras
							TENDIDO DE FIBRA OPTICA O INSTALACION DE LA MISMA	6200	Q10.00	Q 62,000.00					
							CAMARAS PTZIP, VISION DE 150 MTS DE DIA Y DE NOCHE, 20 X DE ZOOM, 360 GRADOS DE GIRO	12	10,000.00	Q 120,000.00					
							CONVERTIDORES DE MEDIOS HASTA 25 KILOMETROS	12	Q1,500.00	Q 18,000.00					
							HERRAJES DE PASO	100	Q190.00	Q 19,000.00					
							GABINETES DE POSTES	12	1,150.00	Q 13,800.00					
							MUFAS O SELLOS OPTICOS	12	1,150.00	Q 13,800.00					
							ODFS PARA FIBRA OPTICA	2	1,500.00	Q 3,000.00					
							CABLES DE SERVICIO AL MEDIA CONVERTER	12	Q245.00	Q 2,940.00					
							PIGTAILS O CABLES MODULARES	46	Q95.00	Q 4,370.00					
							PATCHCORD PARA CONEXIÓN DE CAMARAS	24	Q85.00	Q 2,040.00					
							MONITOR DE 40 PULGADAS PARA EL CENTRO DE MONITOREO	2	5,800.00	Q 11,600.00					
							GRABADOR DE VIDEO CON CAPACODAD DE 2TB DE ALMACENAMIENTO	1	12,800.00	Q 12,800.00					
							BATERIAS DE RESPALDO	16	Q750.00	Q 12,000.00					
							SISTEMA ELECTRICO PARA CAMARAS	14	Q350.00	Q 4,900.00					
							GABINETE PARA CENTRO DE MONITOREO	1	1,500.00	Q 1,500.00					
							JOYSTICK IP PARA CAMARAS	2	4,800.00	Q 9,600.00					
							BOBINA DE CALBE UTP CAT 5E	1	1,500.00	Q 1,500.00					
							CAPTURAS PARA FIBRA OPTICA	10	Q300.00	Q 3,000.00					
							FUSION DE FIBRA OPTICA	50	Q375.00	Q 18,750.00					
							COSTO DE INSTALACION SISTEMA	1	47,460.00	Q 47,460.00					
							COSTO TOTAL DE LA OBRA			Q 499,860.00					
9	196626	6407137	09-2017	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO ESCUELA PREPRIMARIA EODP ANGELA LORENA GARCIA SAZO DE DE LEON, SAN CRISTOBAL TOTONICAPAN	Educación	Trazo y Replanteo	68.7	15.37	Q 1,055.70	332	MULTISERVICIOS PROARCO			Contrato esta postestado en el portal de guatecompras
							Zapatillas 1,20x1,20x0,30	8	2,532.88	Q 20,263.00					
							Columna de metal	8	6,840.70	Q 54,725.63					
							Techo de Costanera y Lamina Troquelada	271	328.05	Q 88,902.19					
							Drenaje de Agua Pluvial	72	138.19	Q 10,005.00					
							COSTO TOTAL DE LA OBRA			Q 174,951.51					
10	195780	6408117	08-2017	Contrato Administrativo de obra	CONSERVACION SISTEMA DE ALUMBRADO PUBLICO EN EL MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL TOTONICAPAN, EJERCICIO FISCAL 2017	Seguridad	Cambio de Lámpara x Deterioro (Lampara De Canasta y Foco Led)	10	1,257.00	Q 12,570.00	297 Y 171	TINMOVIL			Contrato esta postestado en el portal de
							Cambio de Foco Ahorrador o Sodio a Foco Led de 40 Watts	541	480	Q 259,680.00					

							Instalación de Lámpara Tipo Led Mínimo de 40 Watts Led Con Extensión de Red de Baja Tensión	50	6,955.00	Q 347,750.00			guatecompras	
							COSTO TOTAL DE LA OBRA			Q 620,000.00				
11		6442250	03-2017	Contrato Administrativo	SUBSIDIO DOTACION DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION A DIFERENTES COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL TOTONICAPAN	Desarrollo Rural	Arena triturada	260	200	Q 52,000.00	331	LA GUADALUPANA	Contrato esta posteado en el portal de guatecompras	
							Piedrín triturado	260	250	Q 65,000.00				
							Cemento gris tipo portland 4000 psi	3248	76	Q 246,848.00				
							COSTO TOTAL DE LA OBRA			Q 363,848.00				